
C6 www.idnes.cz BRNO A JIŽNÍ MORAVA 3. dubna 2008 DNES

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Lovec draků 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Filmový cyklus (nejen) pro středoškoláky
Ráj hned teď 18.45
Control 21.00
Dokonalý trik 18.00
Made in USA – Drsný Harry 20.30

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Skafandr a motýl 18.15

Pokání 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111

Bobule 14.40,
15.50, 16.50, 17.55, 19.00, 20.00, 21.10

10 000 př. n. l. 17.10, 19.30
27 Dresses_dub 19.45
Jan Saudek 17.30
Kronika rodu Spiderwicků 16.10, 18.20
Let’s Dance 2 Street Dance

14.30, 16.35, 18.45
Nejkrásnější hádanka 15.15
O rodičích a dětech 14.50
Reportér v ringu 20.30
Tahle země není pro starý 20.55
Venkovský učitel 15.00, 17.40, 20.20

SÁL BŘETISLAVA BAKALY
Žerotínova nám. 6:

Music on film/Film on music
Poslední Brémští muzikanti 17.00
Putování Dmitrije Šostakoviče 19.00
Havana blues 20.30

SCALA
Moravské nám. 3, tel. 542 215 303

Edith Piaf 17.30, 20.00

Doubravice nad Svitavou
KINO
Nám. Svobody 31, tel. 516 432 721

Já, legenda 18.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, tel. 518 351 092

10 000 př. n. l. 17.30, 20.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, tel. 518 612 945

O život 17.30, 20.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

27 šatů 17.10, 19.40
Bobule 15.00,

16.00, 17.15, 18.15, 19.30, 20.30, 21.45
Než si pro nás přijde 15.20, 17.40, 20.00
10 000 př. n. l. 16.40, 19.00, 21.20
Asterix a Olympijské hry 17.05
Jumper 18.05, 20.10
Kronika rodu Spiderwicků 15.50, 18.10
Let’s Dance 2 Street Dance 17.00, 19.20
Nejkrásnější hádanka 15.30
O rodičích a dětech 19.50
Tahle země není pro starý 21.25
Venkovský učitel 16.20, 19.10, 20.20

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, tel. 518 324 564
...a bude hůř 19.30

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, tel. 515 224 034
Projekt 100 – Ty, který žiješ 20.30
Venkovský učitel 18.00, 20.00
Pokání 18.30

Brno
HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Záludná astronomická proč?
Na jednoduché otázky týkající se jevů,
které sledujeme každý den, bývá někdy
obtížné správně odpovědět. Východy a
západy Slunce, střídání ročních období
– to jsou úkazy, s jejichž vysvětlením
mají potíže nejen školáci. 8.30, 10.00

Mongolsko
Velké planetárium: Země, kde se rodí
mraky - Kristýna Buriánková. Země
hor, stepí a pouště, země zlata a mědi,
země koní, velbloudů, jaků, země, kde
končí duha a kde se rodí mraky. Že z ko-
zího mléka pálenku neuděláš, kumysem
tuberkulózu nevyléčíš, zlatá horečka
zmizela spolu se stoletím páry a dýmějo-
vý mor už je vymýcen? Nenechejte se
mýlit! 18.00
Pozorování večerní oblohy 21.00

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Cybertronic warm up
(hudební večer) 20.00

ALTERNA
Kounicova 48:

Mango Gadzi (Fr.)
(mix poezie imaginárních jazyků s kouz-
lem rozličných akustických nástrojů a di-
voké pódiové performance včetně vášni-
vého flamenga) 20.00

DESERT
Rooseveltova 11:

Jameson jamesession
(pravidelné jazzové jamování) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Královny noci
(Travesti show) 19.00

EL SOMBRERO

Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00 - 22.00
Disco mix Latino party
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 416/22:

Fast Food, Drunken Boomerang
(přední představitelé české ska scény)

20.30

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Flashback music
(koncert, veřejná zkouška Black Olives)

20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Absolventský koncert
(J. Ondrejka - zpěv, program: J. S. Bach,
G. F. Händel, J. Haydn, A. Dvořák, V.
Petrželka, B. Britten, G. Verdi) 19.30

KLUB MK

Vlhká 21:

Taneční zábava
(taneční podvečer se skupinou Forte)

17.00

KONVENT MILOSRDNÝCH BRATŘÍ
Vídeňská 7:

Absolventský koncert
(Konzervatoř Brno, M. Kupka - tuba, V.
Holíková - housle, D. Fojtíková - kontra-
bas, program: E. Gregson, C.
Saint-Saëns, Lars-Eric Larsson) 19.00

MELODKA
Kounicova 22:

Dorota Nvotová
(slovenská herečka a zpěvačka, předsta-
vení nového alba) 19.30

MERSEY
Minská 91/15:

Mersey Oldies
(výběr z hitů) 20.00

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Hi-fi
(taneční hudba, DJs Joshek, Scorn, Jer-
ry, Craft, Marcco-Imp, Sony Vega)

20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Voodooyoudo? + The Mood
(indie rock Brno + indie rock Babice)

20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

M@xximum večírek
(taneční hudba, DJ M@xx) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Poco
(hudební večer) 20.00

ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA
ÚMČ Brno-střed, Dominikánská 1:

Koncert
(koncert dechového a smíšeného odděle-
ní) 18.00

Brno
GALERIE ARCHITEKTURY
Starobrněnská 16/18:

Jiné domy 007
Sedm oslovených architektonických ate-
liérů ze Severní Moravy a Slezska dosta-
lo příležitost konfrontovat navzájem své
zkušenosti a prezentovat svou tvorbu v
oblasti staveb pro bydlení. Cílem není
hodnotit, nýbrž poskytnout srovnání a
nahlédnout do zákulisí tvorby. Co stavě-
jí mladí architekti v tomto regionu? Jak
se jim zde žije? Jaké stavby navrhují a o
jakých sní? Odkud čerpají inspiraci? Je
pro ně Ostravsko výhrou či trestem?

Trvá do 11. dubna 2008

GALERIE BRNO
Veselá 14:

Teodor Rotrekl
Obrazy, kresby a instalace ze 60. let.

Trvá do 6. dubna 2008

GALERIE POD PETROVEM
Kopečná 20:

Samuel Paučo
Výstava výtvarných prací.

Trvá do 20. dubna 2008

GALERIE SKLEPENÍ
nám. Svobody 8:

Inspirace k nástěnné malbě II.
Jiří Kaloč - Georgius Josephus Camel -
významný brněnský rodák.

Trvá do 30. dubna 2008

GALERIE V
Dům pánů z Lipé, náměstí Svobody 17:

Banát - krajina a jeho lidé

Výstava fotografií Ivo Kvapila zachycu-
je českou vesnici v Rumunsku. Autor fo-
tografií je spolupracovníkem společnos-
ti Člověk v tísni, která v Banátu pomáhá
krajanům vyrovnat se s velkou nezaměst-
naností a krachem tradičního zeměděl-
ství.

Trvá do 17. dubna 2008

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Neviditelní
Výstava fotografií Lukáše Houdka. Sou-
bor černobílých fotografií studenta ro-
mistiky na FFUK Lukáše Houdka

(*1984) z romských osad a ghett z růz-
ných zemí Evropy. Jedná se o dokumen-
tární a portrétní fotografie, jejichž cílem
je poukázat na alarmující skutečnost, ve
které se Romové v dnešní době nacháze-
jí a v jakém světle je vidí autor sám.

Trvá do 31. května 2008

PAVILON ANTHROPOS
Pisárecká 5:

Sahara - příběh velké pouště
Mezinárodní výstava mapující bohatou
přírodní a kulturní mozaiku Sahary. Pří-
rodní a kulturní dědictví bude prezento-
váno více jak 600 exponáty (minerály,
zkameněliny, archeologické nálezy, pra-

věké sklaní umění, etnografický materi-
ál, šperky, kroje...) a nechybí ani instala-
ce velkého tuarežského stanu s originál-
ní výbavou.

Trvá do 31. srpna 2008

Břeclav
GALERIE MEVA
Na Řádku 7:

Něha a květina
Výstava Jiřiny Kulíškové ze Šitbořic: ta-
piserie art-protis.

Trvá do 24. dubna 2008

Hodonín
GALERIE VEDNEVNOCI
Národní třída 36:

Vzpomínka na Senegal
Zdeněk Michálek.

Trvá do 5. dubna 2008

Slavkov u Brna
HISTORICKÉ MUZEUM
Zámek:

Šaty dělají člověka
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Slav-
kov u Brna.

Trvá do 31. května 2008

Vyškov
MUZEUM VYŠKOVSKA
nám. Československé armády 2:

Zakarpatská Ukrajina
Podkarpatská Rus - pralesy, poloniny,
lidé. Fotografie Pavla Klvače.

Trvá do 13. dubna 2008

Boskovice
ZÁMECKÝ SKLENÍK
Kpt. Jaroše 15, 516 453 253

Pozitivní myšlení a chování
Přednáška Patricie Anzari. 17.00

Brno
CVČ LEGATO
Stamicova 7:

Cestovatelská beseda
Bolívie - Přednáší: V. Zvěřina. 19.00

ESOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánská 4/5:

S Aloe vera
Jak s Aloe vera za zdravím.

18.00 - 20.00

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Dětská knihovna
Pojď si hrát na detektivy! 16.30 - 18.00
Projekt Půl na půl
Rovné příležitosti žen a mužů. 17.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Dopolední dílna
Drátování. 10.00 - 12.00
Pletení z pediku
Květináč. 18.00 - 21.00

Brno
DIVADELNÍ STUDIO DIALOG
Mečová 5/7, 542 210 003

Tři sestry
(Divadelní představení.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 692

Vstupte!
(Agentura Harlekýn s.r.o.) 19.00

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Matylda a Emílie
(Vánoční večer plný předsevzetí, odhod-
lání a bilancování.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 294/9, 542 123 425

40/15 DEN CIRKUSU
Harlekýnovo dobrodružství 18.00
Cirkus aneb Se mnou smrt a kůň 20.00
Budař hoří - S hosty K. Mančalovou a I.
Hloužkovou. 21.30
Vladimír Hauser čte text Daria Fo Obje-
vení Ameriky 22.30

KULTURNÍ DŮM RUBÍN
Makovského nám. 3?

Sedem hlavných hriechov
(Radošínské naivné divadlo.) 19.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Čarodějky z Eastwicku
(Hudební scéna.) 19.30
Koločava
(Inscenaci živě doprovází rozšířená sku-
pina Javory v čele se zpěváky a souro-
zenci H. a P. Ulrychovými. Činoherní
scéna.) 19.30

MUSILKA
Musilova 2:

Prolhaná Ketty
(Hrají: M. Bočanová, I. Andrlová, J. Šul-
cová a další.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Lazebník Sevillský
(Opera o dvou dějstvích.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Královna Margot
(Velké historické drama z období Barto-
lomějské noci.) 19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542 591 512

Pravý inspektor Hound
(Divadelní představení JAMU.) 19.30

Strážnice
KULTURNÍ DŮM STRÁŽNIČAN
Veselská 1321:

Mystery of the Dance
(Taneční představení.) 19.30

Kluby Hudební večery různých žánrů

Volný čas
Cestování, zdraví,
výtvarné dílny

Hvězdárna

Divadlo
Dnes uváděné
inscenace

HAVANA BLUES. Dva kubánští muzikanti Ruy a Tito se chtějí stát
slavnými a vypadnout z Havany. Hudební snímek promítají v sálu Bře-
tislava Bakaly na brněnském festivalu MOFFOM. FOTO: CINEMART

NVOTOVÁ. Mladá slovenská herečka Dorota Nvotová známá i z čes-
kého filmu Benjamina Tučka Děvčátko zahraje i zazpívá dnes o půl
osmé na brněnské Melodce. FOTO: MAFA - LUBOMÍR ANČINEC

KRÁLOVNA MARGOT. Velké historické drama podle literární
předlohy Alexandra Dumase uvádí dnes Mahenova činohra Národní-
ho divadla Brno. FOTO: ARCHIV MAFA

Pohřby dnesPohřby dnes
Čtvrtek 3. 4. 2008
Kostel, sv. Augustin, Brno:
12.00 – Marie Tomková, 1926, Brno-
Žabovřesky

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.30 – Jan Marišler, 1927, Velešovice • 
10.00 – Silvestr Dürböck, 1949, Letce 
• 10.30 – Jaroslav Sokol, 1915, Brno • 
11.00 – Milada Tognerová, 1922, Brno 
• 11.30 – Drahoslav Kratochvíl, 1930, 
Brno • 12.00 – Josef Kouřil, 1926, Blan-
sko • 12.30 – Vladimír Šimeček, 1936, 
Brno • 13.15 – Jana Holečková, 1952, 
Brno • 14:00 – Lubomír Kopp, Ing.,
1951, Brno • 15.30 – Eliška Daňková,
1926, Brno • 17.00 – Miroslav Nešpů-
rek, 1925, Radostice

Obřadní síň, Blansko:
14.30 – Josef Bartoš, 1941, Šebrov • 
15.15 – Jaroslava Ušelová, 1948, Blan-
sko

Pátek 4. 4. 2008
Kostel, Starý Lískovec, Brno:
15.00 – Františka Dvořáčková, 1913, 
Brno

Ústřední hřbitov, obřadní síň, Brno:
13.00 – Jaroslav Hrbek, 1936, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
11.00 – Miroslav Varmužka, Ing. Mgr.,
1928, Brno • 11.30 – Jiří Mazura, Ing.
CSc., 1950, Brno-Kohoutovice • 12.30 
– Štěpánka Froková, 1944, Javůrek • 
13.15 – Jaroslav Rys, 1947, Mělčany • 
14.45 – Žofi e Klemmová, 1913, Hostě-
rádky-rešov • 15.30 – Petra Fejfarová, 
1970, Brno • 16.15 – Eva Semerádo-
vá, 1941, Brno • 17.00 – Jiří Souček, 
1952, Brno

Obřadní síň, Stará Břeclav:
14.00 – Martin Helešic, 1956, Stará Břec-
lav

Kostel, Petrovice:
15.00 – Františka Musilová, 1922, Petro-
vice

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

PAUČO. Výtvarné práce Samuela Pauča vystavuje až do 20. dubna
brněnská galerie Pod Petrovem. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

Kina Program jihomoravských kin na 3. dubna

Výstavy Výběr z otevřených expozic

FILMDIVADLO KONCERT


